АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2023 года № 110

г. Вельск

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области, утвержденную постановлением
администрацией городского поселения «Вельское» Вельского муниципального

района Архангельской области от 14.03.2022 года №118.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. №772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,
Постановлением Министерства агропромышленного комплекса и торговли
Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с
уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения
нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Вельское»

постановляю:

1. В схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области, утвержденную постановлением администрацией городского поселения

«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 14.03.2022
года №118, внести следующие изменения:

- В приложение 1 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области» изложить в новой редакции
(Приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Наш
Вельск» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения
«Вельское».

3. Данное постановление вступают в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы городского поселения «Вельское» по вопросам городского
хозяйства, градостроительства и архитектуры Свитолина Михали Геннадьевича.

Приложение 1
к Постановлению Администрации городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области
«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области,
утвержденную постановлением администрацией городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области от 14.03.2022 года №118»
от «28» марта 2023 г. № 110

Схема размещения нестационарных торговых объектов
МО «Вельское»

№ Вид Адрес расположения Площ
адь,
кв.м

Специализация Период
размещения

Кол
ичес
тво
мест

Вид собственности Наименование
правообладателя
(ИП, ООО)

Вид
права
на з/у

Догов
ор

1. Торговля продовольственными товарами через специальные приспособления (изотермические емкости, холодильные лари), автолавки, палатки, тележки
1.1 Палатка Перекресток улиц Гагарина и

Октябрьская у д.44
6 кв.м Продовольственные товары

(овощи, фрукты, бахчевые)
С01.06 ПО31.10 2 Государственная собственность

не разграничена
1.2 Автолавк

а
Перекресток улиц Гагарина и
Октябрьская у д.44

30
кв.м

Продовольственные товары
(овощи, фрукты, бахчевые)

С 01.06 по 31.10 2 Государственная собственность
не разграничена

1.3 Палатка Конева ул., дом 28а,
(прилегающая территория к
Вельской ЦРБ)

6
кв.м

Продовольственные товары
(овощи, фрукты, бахчевые)

С 01.06 по 31.10 2 Государственная собственность
не разграничена

1.4 Тележки Дзержинского ул., д.62-д на
прилегающей территории к
магазину «Пассаж»

6
кв.м

Безалкогольные
прохладительные напитки,
мороженое

С 01.06 по 31.10 3 Государственная собственность
не разграничена

1.5 Тележки Дзержинского ул., д.86 на
прилегающей территории к
торговому центру «ЦУМ»

6
кв.м

Безалкогольные
прохладительные напитки,
мороженое

С 01.06 по 31.10 3 Частная собственность

1.6 Палатка Дзержинского ул., дом (у
Вельского индустриального
техникума)

6
кв.м

Продовольственные товары,
продукция общественного
питания

С 01.06 по 31.08 1 Государственная собственность
не разграничена

1.7 Палатка Дзержинского ул., (у ВСХТ) 6
кв.м

Продовольственные Товары,
продукция общественного

С 01.06 по 31.08 1 Государственная собственность
не разграничена

1.8 Палатка Ломоносова ул., (у Вельского
экономического техникума)

6
кв.м

Продовольственные Товары,
продукция общественного

С 01.06 по 31.08 1 Государственная собственность
не разграничена

1.9 Автолавк
а

Базарная площадь 15
кв.м

Продовольственные товары
(овощи, фрукты, бахчевые)

С01.06 ПО31.10 1 Государственная собственность
не разграничена

1.10 Палатки,
прилавки,
столы,
стеллажи

Базарная площадь 6 кв.м Продовольственные товары ПОСТОЯННО в дни
работы
городского
рынка

3 Государственная собственность
не разграничена

2. Торговля продовольственными товарами через киоски, павильоны
2.1 Киоск Перекресток улиц Гагарина и

Октябрьская у д.44
6
кв.м

Продукция общественного
питания (хлебобулочные,
пироги)

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

2.2 Киоск Перекресток улиц Гагарина и
Октябрьская у д.44

7,5
кв.м

Продовольственные товары
(овощи, фрукты, бахчевые)

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

2.3 То нар Перекресток улиц Гагарина и
Октябрьская у д.42

11,25
кв.м

Продовольственные товары
(мясо охлажденное)

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

2.4 Киоск Конева ул., у д. 28а,
(прилегающая территория к
Вельской ЦРБ)

6
кв.м

Продукция общественного
питания (хлебобулочные,
пироги)

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати

аренда

2.5 Павильон Перрон станции Вельск 25,0
кв.м

Продовольственные товары Определен
договором

1 Г осударственная Аренда
уПАО
«РЖД»

2.6 Павильон Перрон станции Вельск 25,0
кв.м

Продукция общественного
питания

Определен
договором

1 Г осударственная Аренда
у ПАО
«РЖД»

2.7 Тонар Дзержинского ул. д. 147
(прилегающая территория к
м-ну «Север-1»)

11,25
кв.м

Продовольственные товары
(мясо охлажденное)

Определен
договором

1 Частная собственность

2.8 Киоск Дзержинского ул., между маг.
«Цветы», автобусным
павильоном и д. 64

8 кв.м Продукция общественного
питания

постоянно в дни
работы
городского
рынка

1 Государственная собственность
не разграничена

2.9 Автолавк
а

Дзержинского ул., м-ду д.82
(школа №4) и 86 б

8 кв.м Продукция общественного
питания

постоянно 1 Государственная собственность
не разграничена

2.10 Автолавка Базарная площадь 10 кв.м Продукция общественного
питания

постоянно в дни
работы
городского
рынка

1 Государственная собственность
не разграничена

2.11 павильон ул. 1 Мая 6А, павильон
«Оникс»

21,6 кв
м

Молочная, мясная продукция постоянно в
течение года

1 Государственная собственность
не разграничена

2.12 Тонар Дзержинского ул., д. 50 во
дворе

6 кв.м Продукция общественного
питания (уличный фастфуд)

постоянно в
течение года

1 государственная собственность
за земельный участок не
разграничена.

2.13 Киоск
(остановка

)

Дзержинского ул., остановка
общественного транспорта
напротив аптеки №147

12 кв.м Продукция общественного
питания (уличный фастфуд)

постоянно в
течение года

1 Государственная собственность
не разграничена

2.14 Киоск
(остановка

)

1 Мая ул., остановка
общественного транспорта
возле отделения Сбербанка

12 кв м Продукция общественного
питания
(уличный фастфуд)

постоянно в
течение года

1 Государственная собственность
не разграничена

2.15 Тонар Дзержинского ул.,
перекресток с ул. Чехова, со
стороны л. 197А

12 кв.м Продовольственные товары
(мясо охлажденное)

постоянно в
течение года

1 Государственная собственность
не разграничена

2.16 Киоск Г. Вельск, ул. Кирова рядом с
магазином Аста

20 Продовольственные товары
(полуфабрикаты)

Постоянно в
течение года

1 Государственная собственность
не разграничена

3. Торговля непродовольственными товарами через специальные приспособления, палатки
3.1 Палатки,

прилавки,
столы,
стеллажи

Перекресток улиц Гагарина и
Октябрьская у д.44

6 Непродовольственные товары
(хозяйственные,
канцелярские товары очки,
цветы)

С 01.06 по 15.09 3 Государственная собственность
не разграничена

3.2 Палатки,
прилавки,
столы,
стеллажи

Базарная площадь 18 Непродовольственные товары ПОСТОЯННО в дни
работы
городского
рынка

6 Государственная собственность
не разграничена

3.3 Палатка Г. Вельск, пл. Ленина 16,3 Непродовольственные товары
(прокат: электросамокаты,
велосипеды)

С 01.06 по 31.08 1 Государственная собственность
не разграничена

4. Торговля непродовольственными товарами через киоски, павильоны
4.1 Киоск Гагарина ул., у д.38 6 Периодическая и

непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати

аренда

4.2 Киоск Гагарина ул., у д. 46 6 Периодическая и
непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати

аренда

4.3 Киоск Дзержинского ул., между
домами д.60 и 62А

6 Периодическая и
непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати»

аренда

4.4 Киоск Конева ул., дом 28а,
(прилегающая территория к
Вельской ЦРБ)

6 Периодическая и
непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати

аренда

4.5 Киоск Советская ул., д.70 (у
торгового - развлекательного
центра «Олимп»)

6 Периодическая и
непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Частная собственность ООО «Вельское
отделение печати

аренда

4.6 Киоск Площадь им. Ленина 6 Периодическая и
непериодическая печатная
продукция

Определен
договором

1 Государственная собственность
не разграничена

ООО «Вельское
отделение печати

аренда

4.7 Павильон Ул. Дзержинского 86А, рядом
с кортом Нива

25 Прокат электросамокатов С 01.05 по 01.10 1 Государственная собственность
не разграничена

5. Предоставление услуг общественного питания
5.1 Летнее

кафе
Дзержинского ул., д.59 (на
территории гостиничного
комплекса «Юрьево
Подворье»)

60
кв.м

Продукция общественного
питания

Определен
договором

1 Частная собственность

5.2 Летнее
кафе

Лесопарк у моста через реку
Вель, ближний участок к
мосту

40
кв.м

Продукция общественного
питания

С 01 июня по 31
августа

1 Государственная собственность
не разграничена

5.3 исключено реш СД №101 от
17.10.17

5.4 Летнее
кафе

Сквер на правом берегу р.
Вага у моста

40
кв.м

Продукция общественного
питания

С 01 июня по 31
августа

1 Государственная собственность
не разграничена

5.5 Летнее
кафе

Дзержинского ул., д.94 у
торгового центра «Аюта»

40
кв.м

Продукция общественного
питания

С 01 июня по 31
августа

1 Государственная собственность
не разграничена

5.6 Киоск Перекресток улиц
Дзержинского и Ломоносова
у д 105 напротив ТЦ ЦУМ

6 кв м Продовольственные товары
(кофе с собой, напитки)

С 01 июня по 31
августа

1 Государственная собственность
не разграничена

5.7 Летнее
кафе

Советская ул. д.113 во дворе 40
кв.м

Продукция общественного
питания

Определен
договором

1 Частная собственность